

RECEBEMOS DE CONTERRANEO INDUSTRIA,COMERCIO DE MERCADORIAS EIRELI - EPP  
OS E/OU SERVIÇOS CONSTANTES NA NOTA FISCAL ELETRÔNICA INDICADA AO LADO  
IDENTIFICAÇÃO E ASSINATURA DO RECEBEDOR

NF-e Nº

004004

SÉRIE 1



**DANFE**  
**DOCUMENTO AUXILIAR**  
**DA NOTA FISCAL**  
**ELETRÔNICA**

0 - ENTRADA

1

1 - SAÍDA

Nº 004004

SÉRIE 1

FOLHA 1/1



CHAVE DE ACESSO

27200424764163000109550010000040041791898078



CONTERRANEO INDUSTRIA,COMERCIO DE M  
RUA DOUTOR PEDRO MARCELO DE OLIVEIRA  
LEVADA MACEIO AL Cep.: 57.017-070

Fone/Fax: (82)99642-7000

NATUREZA DE OPERAÇÃO

5102 Venda de mercadoria adquirida ou recebida de terceiros

DADOS DA NF-e

327200004233353 01/04/2020 12:07:09

INSCRIÇÃO ESTADUAL

244666628

INSCR. ESTADUAL DO SUBST. TRIBUT

CNPJ

24.764.163/0001-09

**DESTINATÁRIO / REMETENTE**

NOME/RAZÃO SOCIAL

FUNDO MUN ASSIST SOCIAL DE CACIMBINHAS

C.N.P.J / C.P.F

14.779.684/0001-86

DATA DA EMISSÃO

01/04/2020

ENDEREÇO

R FRANCISCO VIEIRA DE MELO N.º 218

BAIRRO / DISTRITO

CENTRO

CEP

57570000

DATA DA ENTRADA / SAÍDA

01/04/2020

MUNICÍPIO

CACIMBINHAS

FONE / FAX

(82)3422-1192

UF

AL

INSCRIÇÃO ESTADUAL

ISENTO

HORA SAÍDA

13:00:00

**FATURA**

| Duplicata  | Vencimento | Valor     | Duplicata | Vencimento | Valor | Duplicata | Vencimento | Valor | Duplicata | Vencimento | Valor |
|------------|------------|-----------|-----------|------------|-------|-----------|------------|-------|-----------|------------|-------|
| PED004535/ | 01/05/2020 | 41.530,00 |           |            |       |           |            |       |           |            |       |

**CÁLCULO DO IMPOSTO**

| BASE DE CÁLCULO DE ICMS | VALOR ICMS      | BASE DE CÁLCULO ICMS ST | VALOR DO ICMS SUBSTITUIÇÃO | PIS                  | VALOR TOTAL DOS PRODUTOS |
|-------------------------|-----------------|-------------------------|----------------------------|----------------------|--------------------------|
| 6.271,72                | 1.066,19        | 0,00                    | 0,00                       | 178,54               | 41.530,00                |
| VALOR DO FRETE          | VALOR DO SEGURO | DESCONTO                | OUTRAS DESPESAS ACESSÓRIAS | VALOR TOTAL DO I.P.I | COFINS                   |
| 0,00                    |                 |                         | 0,00                       | 0,00                 | 822,33                   |
|                         |                 |                         |                            |                      | 41.530,00                |

**TRANSPORTADOR / VOLUMES TRANSPORTADOS**

| NOME / RAZÃO SOCIAL                   | FRETE POR CONTA                  | CÓDIGO ANTT | PLACA VEÍCULO      | UF         | C.N.P.J / C.P.F |
|---------------------------------------|----------------------------------|-------------|--------------------|------------|-----------------|
| CONTERRANEO INDUSTRIA,COMERCIO DE MER | 0 - EMITENTE<br>1 - DESTINATÁRIO | 0           | NLZ1294            | AL         | 24764163000109  |
| ENDEREÇO                              | MUNICÍPIO                        | UF          | INSCRIÇÃO ESTADUAL |            |                 |
| RUA DOUTOR PEDRO MARCELO DE OLIVEIRA  | MACEIO                           | AL          | 244666628          |            |                 |
| QUANTIDADE                            | ESPÉCIE                          | MARCA       | NÚMERO             | PESO BRUTO | PESO LÍQUIDO    |
| 0                                     | SECOS                            |             |                    | 12922      | 11690           |

**DADOS DOS PRODUTOS / SERVIÇOS**

| COD PROD | DESCRIÇÃO DOS PRODUTOS/SERVIÇOS                | NCM /SH  | CST | CFOP | UNID | QUANT | VALOR UNIT | VALOR TOTAL | B.CALC. ICMS | VLR ICMS | VALOR IPI | ALÍQUOTAS ICMS IPI | PIS    | COFINS |
|----------|------------------------------------------------|----------|-----|------|------|-------|------------|-------------|--------------|----------|-----------|--------------------|--------|--------|
| 5267     | BISC C CRACKER 3 MAIO 20/400G Lote nº          | 19053100 | 060 | 5405 | UN   | 1000  | 2,75       | 2.750,00    | 0,00         | 0,00     | 0,00      |                    | 45,38  | 209    |
| 1622     | SARD PALMEIRA OLEO 50/125G Lote nº             | 16041310 | 060 | 5405 | UN   | 3000  | 2,69       | 8.070,00    | 0,00         | 0,00     | 0,00      |                    | 133,16 | 613,32 |
| 154      | MAC ESP PAJUÇARA 20/500G Lote nº               | 19021900 | 060 | 5405 | UN   | 4000  | 1,615      | 6.460,00    | 0,00         | 0,00     | 0,00      |                    | 0      | 0      |
| 2357     | FLOCOS MILHO NORDESTINO PAP 30/500G Lote nº    | 11041900 | 020 | 5102 | UN   | 2000  | 0,91       | 1.820,00    | 749,48       | 127,41   | 17,00     |                    | 0      | 0      |
| 4691     | ARROZ BCO I FARIAS 30/1KG Lote nº              | 10061091 | 020 | 5102 | KG   | 2000  | 3,03       | 6.060,00    | 2.495,51     | 424,24   | 17,00     |                    | 0      | 0      |
| 323      | SAL REF MASTER 30/1KG Lote nº                  | 25010011 | 020 | 5102 | KG   | 1000  | 0,61       | 610,00      | 251,20       | 42,70    | 17,00     |                    | 0      | 0      |
| 4234     | FEIJAO CARIOCA T-1 TIO FERREIRA 30/1KG Lote nº | 07133399 | 020 | 5102 | KG   | 2000  | 3,37       | 6.740,00    | 2.775,53     | 471,84   | 17,00     |                    | 0      | 0      |
| 630      | ACUCAR CRISTAL CAETE 30/01 KG Lote nº          | 17019900 | 060 | 5405 | KG   | 2000  | 2,42       | 4.840,00    | 0,00         | 0,00     | 0,00      |                    | 0      | 0      |
| 4995     | OLEO SOJA PRIMOR 20/900ML Lote nº              | 15079011 | 060 | 5405 | UN   | 1000  | 4,18       | 4.180,00    | 0,00         | 0,00     | 0,00      |                    | 0      | 0      |



**CÁLCULO DO ISSQN**

| INSCRIÇÃO MUNICIPAL | VALOR TOTAL DOS SERVIÇOS | BASE DE CÁLCULO DO ISSQN | VALOR DO ISSQN |
|---------------------|--------------------------|--------------------------|----------------|
|---------------------|--------------------------|--------------------------|----------------|

**DADOS ADICIONAIS**

INFORMAÇÕES COMPLEMENTARES

RESERVADO AO FISCO

Pago: SANTANDER, Ag: 3737, C/C: 13003586-6  
ARP 13/2018-PMC Merc dest a/ao SEC. ASSIST - CESTAS BÁSICAS EMPENHO 2020030000038  
060 VENDA C COBRANÇA DE ST ANTECIPADA  
REDUÇÃO DA BASE CÁLCULO DO ICMS 58,82%. PRODUTOS DA CESTA BASICA, NOS TERMOS DO ITEM  
19, DO ANEXO II, DO REGULAMENTO DO ICMS.

RECEBEMOS DE CONTERRANEO INDUSTRIA, COMERCIO DE MERCADORIAS EIRELI - EPP  
OS E/OU SERVIÇOS CONSTANTES NA NOTA FISCAL ELETRÔNICA INDICADA AO LADO  
IDENTIFICAÇÃO E ASSINATURA DO RECEBEDOR

DATA DE RECEBIMENTO

NF-e N°

004005

SÉRIE 1

Prefeitura Municipal de C.  
04 FL (S)

**DANFE**  
**DOCUMENTO AUXILIAR**  
**DA NOTA FISCAL**  
**ELETRÔNICA**

0 - ENTRADA

1

1 - SAÍDA

N° 004005

SÉRIE 1

FOLHA 1/1

CONTERRANEO INDUSTRIA, COMERCIO DE M  
RUA DOUTOR PEDRO MARCELO DE OLIVEIR  
LEVADA MACEIO AL Cep.: 57.017-070

Fone/Fax: (82)99642-7000

NATUREZA DE OPERAÇÃO

5102 Venda de mercadoria adquirida ou recebida de terceiros

CHAVE DE ACESSO

27200424764163000109550010000040051017785073

DADOS DA NF-e

327200004233355 01/04/2020 12:07:13

INSCRIÇÃO ESTADUAL

244666628

INSCR. ESTADUAL DO SUBST. TRIBUT

CNPJ

24.764.163/0001-09

**DESTINATÁRIO / REMETENTE**

NOME/RAZÃO SOCIAL

FUNDO MUN ASSIST SOCIAL DE CACIMBINHAS

ENDEREÇO

R FRANCISCO VIEIRA DE MELO N.º 218

MUNICÍPIO

CACIMBINHAS

CNPJ / CPF

14.779.684/0001-86

DATA DA EMISSÃO

01/04/2020

BAIRRO / DISTRITO

CENTRO

CEP

57570000

DATA DA ENTRADA / SAÍDA

01/04/2020

INSCRIÇÃO ESTADUAL

ISENTO

HORA SAÍDA

13:00:00

**FATURA**

| Duplicata  | Vencimento | Valor    | Duplicata | Vencimento | Valor | Duplicata | Vencimento | Valor | Duplicata | Vencimento | Valor |
|------------|------------|----------|-----------|------------|-------|-----------|------------|-------|-----------|------------|-------|
| PED004536/ | 08/04/2020 | 4.775,95 |           |            |       |           |            |       |           |            |       |

**CÁLCULO DO IMPOSTO**

| BASE DE CÁLCULO DE ICMS | VALOR ICMS      | BASE DE CÁLCULO ICMS ST | VALOR DO ICMS SUBSTITUIÇÃO | PIS                | VALOR TOTAL DOS PRODUTOS |                     |
|-------------------------|-----------------|-------------------------|----------------------------|--------------------|--------------------------|---------------------|
| 721,25                  | 122,61          | 0,00                    | 0,00                       | 20,53              | 4.775,95                 |                     |
| VALOR DO FRETE          | VALOR DO SEGURO | DESCONTO                | OUTRAS DESPESAS ACESSÓRIAS | VALOR TOTAL DO IPI | COFINS                   | VALOR TOTAL DA NOTA |
| 0,00                    |                 |                         | 0,00                       | 0,00               | 94,57                    | 4.775,95            |

**TRANSPORTADOR / VOLUMES TRANSPORTADOS**

| NOME / RAZÃO SOCIAL                    | FRETE POR CONTA  | CÓDIGO ANTT | PLACA VEÍCULO | UF | CNPJ / CPF         |
|----------------------------------------|------------------|-------------|---------------|----|--------------------|
| CONTERRANEO INDUSTRIA, COMERCIO DE MER | 0 - EMITENTE     | 0           | NLZ1294       | AL | 24764163000109     |
| ENDEREÇO                               | 1 - DESTINATÁRIO |             |               |    |                    |
| RUA DOUTOR PEDRO MARCELO DE OLIVEIRA   |                  |             |               |    |                    |
| QUANTIDADE                             | ESPÉCIE          | MARCA       | MUNICÍPIO     | UF | INSCRIÇÃO ESTADUAL |
| 0                                      | SECOS            |             | MACEIO        | AL | 244666628          |
|                                        |                  |             | NUMERO        |    | PESO LÍQUIDO       |
|                                        |                  |             | 1486,03       |    | 1344,35            |

**DADOS DOS PRODUTOS / SERVIÇOS**

| COD. PROD. | DESCRIÇÃO DOS PRODUTOS/SERVIÇOS                | NCM /SH  | CST | CFOP | UNID | QUANT | VALOR UNIT | VALOR TOTAL | B.CÁLC. ICMS | VLR ICMS | VALOR IPI | ALÍQUOTAS ICMS IPI | PIS   | COFINS |
|------------|------------------------------------------------|----------|-----|------|------|-------|------------|-------------|--------------|----------|-----------|--------------------|-------|--------|
| 1622       | SARD PALMEIRA OLEO 50/125G Lote nº             | 16041310 | 060 | 5405 | UN   | 345   | 2,69       | 928,05      | 0,00         | 0,00     | 0,00      |                    | 15,31 | 70,53  |
| 154        | MAC ESP PAJUÇARA 20/500G Lote nº               | 19021900 | 060 | 5405 | UN   | 480   | 1,615      | 742,90      | 0,00         | 0,00     | 0,00      |                    | 0     | 0      |
| 5267       | BISC C CRACKER 3 MAIO 20/400G Lote nº          | 19053100 | 060 | 5405 | UN   | 115   | 2,75       | 316,25      | 0,00         | 0,00     | 0,00      |                    | 5,22  | 24,04  |
| 2357       | FLOCOS MILHO NORDESTINO PAP 30/500G Lote nº    | 11041900 | 020 | 5102 | UN   | 230   | 0,91       | 209,30      | 86,19        | 14,65    | 17,00     |                    | 0     | 0      |
| 4681       | ARROZ BCO I FARIAS 30/1KG Lote nº              | 10061091 | 020 | 5102 | KG   | 230   | 3,03       | 696,90      | 286,98       | 48,79    | 17,00     |                    | 0     | 0      |
| 4234       | FEIJAO CARIOÇA T-1 TIO FERREIRA 30/1KG Lote nº | 07133399 | 020 | 5102 | KG   | 230   | 3,37       | 775,10      | 319,19       | 54,26    | 17,00     |                    | 0     | 0      |
| 323        | SAL REF MASTER 30/1KG Lote nº                  | 25010011 | 020 | 5102 | KG   | 115   | 0,61       | 70,15       | 28,89        | 4,91     | 17,00     |                    | 0     | 0      |
| 630        | ACUCAR CRISTAL CAETE 30/01 KG Lote nº          | 17019900 | 060 | 5405 | KG   | 230   | 2,42       | 556,60      | 0,00         | 0,00     | 0,00      |                    | 0     | 0      |
| 4995       | OLEO SOJA PRIMOR 20/500ML Lote nº              | 15079011 | 060 | 5405 | UN   | 115   | 4,18       | 480,70      | 0,00         | 0,00     | 0,00      |                    | 0     | 0      |

**INFORMAÇÃO: INFORMA QUE**  
X O material foi recebido e conferido e aceito  
Os serviços foram realizados  
As despesas foram realizadas  
Assinatura do fisco  
RSPS

**CÁLCULO DO ISSQN**

| INSCRIÇÃO MUNICIPAL | VALOR TOTAL DOS SERVIÇOS | BASE DE CÁLCULO DO ISSQN | VALOR DO ISSQN |
|---------------------|--------------------------|--------------------------|----------------|
|---------------------|--------------------------|--------------------------|----------------|

**DADOS ADICIONAIS**

INFORMAÇÕES COMPLEMENTARES

Pagto: SANTANDER, Ag. 3737, C/C: 13003586-6

ARP 13/2018-PMC Merc dest a/ao SEC. ASSIST - CESTAS BÁSICAS EMPENHO 2020030000038

060 VENDA C COBRANÇA DE ST ANTECIPADA

REDUÇÃO DA BASE CÁLCULO DO ICMS 58,82% PRODUTOS DA CESTA BASICA, NOS TERMOS DO ITEM

19, DO ANEXO II, DO REGULAMENTO DO ICMS.

RESERVADO AO FISCO



DOC/TED

G3342414826369291  
24/04/2020 14:44:38



Debitado

Agência 1280-7  
Conta corrente 7399-7 PREF MUN DE CACIMBINHAS

Creditado

Banco 33 BANCO SANTANDER (BRASIL) S.A.  
Agência (sem DV) 3737 MACEIO-FAROL  
Conta corrente (com DV) 130035866  
Conta Pagamento 0000  
CNPJ 24.764.163/0001-09  
Nome favorecido CONTERRANEO INDUSTRIA, COMERCIO, SERVICO  
Finalidade CREDITO EM CONTA  
Valor 41.530,00  
Data transferência 24/04/2020  
"C" - CNPJ diferente

Transação registrada como pendente por insuficiência de assinaturas.

Pendência número: **859878315**.

Usuário: JA766218 SYNTIA E C FRANCA.



DOC/TED

G3342414326369291  
24/04/2020 14:46:46



Debitado

Agência 1280-7  
Conta corrente 7399-7 PREF MUN DE CACIMBINHAS

Creditado

Banco 33 BANCO SANTANDER (BRASIL) S.A.  
Agência (sem DV) 3737 MACEIO-FAROL  
Conta corrente (com DV) 130035866  
Conta Pagamento 0000  
CNPJ 24.764.163/0001-09  
Nome favorecido CONTERRANEO INDUSTRIA,COMERCIO, SERVICO  
Finalidade CREDITO EM CONTA  
Valor 4.775,95  
Data transferência 24/04/2020  
"C" - CNPJ diferente

Transação registrada como pendente por insuficiência de assinaturas.

Pendência número: **859879690**.

Usuário: JA766218 SYNTIA E C FRANCA.

## DOC ou TED Eletrônico



## Debitado

Agência 1280-7  
Conta corrente 7399-7 PREF MUN DE CACIMBINHAS

## Creditado

Banco 33 BANCO SANTANDER (BRASIL) S.A.  
Agência (sem DV) 3737 MACEIO-FAROL  
Conta corrente (com DV) 130035866  
CNPJ 24.764.163/0001-09  
Nome favorecido CONTERRANEO INDUSTRIA, COMERCIO, SERVICO  
Finalidade CREDITO EM CONTA  
Número documento 42.405  
Valor 4.775,95  
Data transferência 24/04/2020

"C" - CNPJ diferente

Autenticação SISBB 1688B02CEAD7A6F0

Assinada por JA766218 SYNTIA E C FRANCA  
JB498609 HUGO WANDERLEY CAJU

24/04/2020 14:46:47  
24/04/2020 16:37:26

Transação efetuada com sucesso.

Transação efetuada com sucesso por: JB498609 HUGO WANDERLEY CAJU.